

Τα παρακάτω στοιχεία και πληροφορίες στοχεύουν σε μία γενική ενημέρωση για την οικονομική κατάσταση και τα αποτελέσματα της PAPERPACK - ΤΣΟΥΚΑΡΙΔΗΣ Ι. Α.Β.Ε.Ε. και του Ομίλου PAPERPACK. Ο αναγνώστης που επιζητά να αντλήσει ολοκληρωμένη εικόνα της οικονομικής θέσης και των αποτελεσμάτων της, πρέπει να εξασφαλίσει πρόσβαση στις ετήσιες οικονομικές καταστάσεις που προβλέπουν τα Διεθνή Λογιστικά Πρότυπα καθώς και στην έκθεση ελέγχου του ορκωτού ελεγκτή λογιστή. Ενδεικτικά μπορεί να ανατρέξει στην διεύθυνση διαδικτύου της, όπου αναρτώνται τα εν λόγω στοιχεία.

**ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗΣ**

Διεύθυνση έδρας Εταιρείας: Βιθανιώτη 24 και Μενεξέδων, Κηφισιά Αττικής, Τ.Κ. 14564  
 Αριθμός μητρώου Ανωμόνων Εταιρειών: 35197/06/Β/96/101  
 Αρμόδια Νομαρχία: Γενική Γραμματεία Εμπορίου  
 Σύνθεση Διοικητικού Συμβουλίου: Πρόεδρος: Ιωάννης Τσουκαρίδης, Αντιπρόεδρος: Γεώργιος Οράτης, Μέλη: Κορίνα Γραφανάκη, Αλέξιος Σγουμπόπουλος, Στέργιος Νέζης, Νικόλαος Περάνης, Νικόλαος Γκότσας, Δημήτριος Γούτος, Μιλτιάδης Αναστασιάδης.  
 Ημερομηνία έγκρισης των ετήσιων οικονομικών καταστάσεων (από τις οποίες αντλήθηκαν τα συνοπτικά στοιχεία): 15 Μαρτίου 2007  
 Ορκωτός ελεγκτής λογιστής: Γεώργιος Παρασκευόπουλος  
 Ελεγκτική εταιρεία: Grant Thornton Α.Ε.Ο.Ε.  
 Τύπος έκθεσης ελέγχου ελεγκτών: Με σύμφωνη γνώμη  
 Διεύθυνση διαδικτύου Εταιρείας: [www.paperpack.gr](http://www.paperpack.gr)

**ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΑΠΟΤΕΛΕΣΜΑΤΩΝ ΠΕΡΙΟΔΟΥ**

Ποσά εκφρασμένα σε χιλιάδες €

|  | ΕΝΟΠΙΩΜΕΝΑ ΣΤΟΙΧΕΙΑ |              | ΕΤΑΙΡΕΙΑ     |              |
|--|---------------------|--------------|--------------|--------------|
|  | 1/1-31/12/06        | 1/1-31/12/05 | 1/1-31/12/06 | 1/1-31/12/05 |
| <b>Κύκλος εργασιών</b>   | 15.641              | 19.874       | 13.626       | 13.436       |
| <b>Μικτά κέρδη</b>   | 2.643               | 3.995        | 2.048        | 2.175        |
| <b>Κέρδη προ φόρων, χρηματοδοτικών, επενδυτικών αποτελεσμάτων και αποσβέσεων</b>             | 973                 | 2.609        | 971          | 1.668        |
| <b>Κέρδη προ φόρων, χρηματοδοτικών και επενδυτικών αποτελεσμάτων</b>                         | -337                | 1.030        | -316         | 390          |
| <b>Κέρδη/Ζημίες προ φόρων</b>  | -892                | 361          | -953         | -47          |
| Μείον: Φόροι   | -25                 | -503         | 0            | -283         |
| <b>Κέρδη/Ζημίες μετά από φόρους από συνεχιζόμενες δραστηριότητες (α)</b>                     | <u>-917</u>         | <u>-143</u>  | <u>-954</u>  | <u>-331</u>  |
| <b>Κέρδη/Ζημίες μετά από φόρους από διακοπείσες δραστηριότητες (β)</b>                       | <u>0</u>            | <u>0</u>     | <u>0</u>     | <u>0</u>     |
| <b>Κέρδη/Ζημίες μετά από φόρους από συνεχιζόμενες και διακοπείσες δραστηριότητες (α)+(β)</b> | <u>-917</u>         | <u>-143</u>  | <u>-954</u>  | <u>-331</u>  |
| <b>Κατανέμονται σε:</b>  |                     |              |              |              |
| Μετόχους Εταιρείας   | -891                | -409         | -954         | -331         |
| Δικαιώματα Μειοψηφίας  | -26                 | 267          | 0            | 0            |
| Κέρδη/Ζημίες μετά από φόρους ανά μετοχή - βασικά (σε €)                                      | <u>-0,23</u>        | <u>-0,10</u> | <u>-0,24</u> | <u>-0,08</u> |

**ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΜΕΤΑΒΟΛΩΝ ΚΑΘΑΡΗΣ ΘΕΣΗΣ ΠΕΡΙΟΔΟΥ**

Ποσά εκφρασμένα σε χιλιάδες €

|  | ΕΝΟΠΙΩΜΕΝΑ ΣΤΟΙΧΕΙΑ |              | ΕΤΑΙΡΕΙΑ     |              |
|--|---------------------|--------------|--------------|--------------|
|  | 31/12/2006          | 31/12/2005   | 31/12/2006   | 31/12/2005   |
| Καθαρή θέση έναρξης περιόδου (1/1/2006 και 1/1/2005 αντίστοιχα)  | 6.713               | 7.168        | 5.056        | 5.402        |
| Κέρδη/(ζημίες) της περιόδου μετά από φόρους                      | -917                | -143         | -954         | -331         |
| Μείωση μετοχικού κεφαλαίου                                       | -3.281              | -3.044       | -3.281       | -3.044       |
| Μεταβολή λοιπών λογαριασμών                                      | 3.281               | 3.044        | 3.281        | 3.044        |
| Διανεμηθέντα μερίσματα σε Δικαιώματα μειοψηφίας                  | 0                   | -248         | 0            | 0            |
| Καθαρό εισόδημα καταχωρημένο απευθείας στην καθαρή θέση          | 0                   | -65          | 0            | -15          |
| Αλληλαγή μεθόδου ενοποίησης της ΑΦΟΙ ΦΩΚΑ ΑΒΕΕ                   | -1.723              | 0            | 0            | 0            |
| Καθαρή θέση λήξης περιόδου(31/12/2006 και 31/12/2005 αντίστοιχα) | <u>4.072</u>        | <u>6.713</u> | <u>4.103</u> | <u>5.056</u> |

**ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΤΑΜΕΙΑΚΩΝ ΡΩΩΝ**

Ποσά εκφρασμένα σε χιλιάδες €

|  | ΕΝΟΠΙΩΜΕΝΑ ΣΤΟΙΧΕΙΑ |               | ΕΤΑΙΡΕΙΑ      |               |
|--|---------------------|---------------|---------------|---------------|
|  | 1/1-31/12/06        | 1/1-31/12/05  | 1/1-31/12/06  | 1/1-31/12/05  |
| <b>Ταμειακές Ροές Λειτουργικών Δραστηριοτήτων</b>  |                     |               |               |               |
| Κέρδη προ φόρων  | -892                | 361           | -953          | -47           |
| <i>Πλέον/Μείον προσαρμογές για:</i>  |                     |               |               |               |
| Αποσβέσεις   | 1.311               | 1.580         | 1.287         | 1.278         |
| Προβλέψεις   | 103                 | 0             | 107           | 0             |
| Αποτελέσματα επενδυτικής δραστηριότητας  | -392                | -655          | -303          | -678          |
| Χρεωστικοί τόκοι και συναφή έξοδα  | 880                 | 841           | 872           | 830           |
| <i>Πλέον/Μείον προσαρμογές για μεταβολές λογαριασμών κεφαλαίου κίνησης ή που σχετίζονται με τις λειτουργικές δραστηριότητες:</i> |                     |               |               |               |
| Μείωση/(αύξηση) αποθεμάτων   | 888                 | 950           | 906           | 742           |
| Μείωση/(αύξηση) απαιτήσεων   | 957                 | 123           | 1.031         | 180           |
| Αύξηση/(μείωση) υποχρεώσεων (πλην τραπεζών)  | -60                 | -949          | -198          | -1.144        |
| Μείον:   |                     |               |               |               |
| Χρεωστικοί τόκοι και συναφή έξοδα καταβεβλημένα  | -880                | -841          | -872          | -830          |
| Καταβεβλημένοι φόροι   | -30                 | -323          | 0             | -46           |
| <b>Σύνολο εισροών/(εκροών) λειτουργικών δραστηριοτήτων (α)</b>   | <u>1.884</u>        | <u>1.087</u>  | <u>1.877</u>  | <u>284</u>    |
| <b>Ταμειακές Ροές Επενδυτικών Δραστηριοτήτων</b>   |                     |               |               |               |
| Απορρόφηση θυγατρικών, συγγενών και λοιπών επενδύσεων  | 0                   | 28            | 0             | 28            |
| Διακοπή ενοποίησης με τη μέθοδο ολικής ενοπ. συγγενούς εταιρείας   | -125                | 0             | 0             | 0             |
| Αγορά ενσώματων και άυλων παγίων περιουσιακών στοιχείων  | -853                | -184          | -838          | -58           |
| Αγορά ή σύσταση θυγατρικών και συγγενών  | -21                 | 0             | -21           | 0             |
| Εισπράξεις από πωλήσεις ενσώματων και άυλων παγίων   | 300                 | 869           | 288           | 869           |
| Τόκοι εισπραχθέντες  | 90                  | 139           | 89            | 144           |
| Χρημ/κά στοιχεία σε εύλογη αξία μέσω αποτελεσμάτων   | 94                  | -67           | 94            | 46            |
| Μερίσματα εισπραχθέντα   | 53                  | 0             | 53            | 203           |
| <b>Σύνολο εισροών/(εκροών) επενδυτικών δραστηριοτήτων (β)</b>  | <u>-463</u>         | <u>784</u>    | <u>-336</u>   | <u>1.231</u>  |
| <b>Ταμειακές Ροές Χρηματοδοτικών Δραστηριοτήτων</b>  |                     |               |               |               |
| Εισπράξεις από αύξηση μετοχικού κεφαλαίου  | 0                   | 0             | 0             | 0             |
| Εισπράξεις από εκδοθέντα /αναληφθέντα δάνεια   | 100                 | 0             | 0             | 0             |
| Εξοφλήσεις δανείων   | -1.230              | -1.465        | -1.230        | -1.465        |
| Εξοφλήσεις υποχρεώσεων από χρημ/κές μισθώσεις (χρεοθήσια)  | 0                   | -25           | 0             | 0             |
| Αμοιβές Δ.Σ.   | 0                   | -225          | 0             | 0             |
| Μερίσματα Πληρωθέντα   | -52                 | -136          | 0             | 0             |
| <b>Σύνολο εισροών/(εκροών) χρηματοδοτικών δραστηριοτήτων (γ)</b>   | <u>-1.182</u>       | <u>-1.851</u> | <u>-1.230</u> | <u>-1.465</u> |
| Καθαρή αύξηση/(μείωση) ταμειακών διαθεσίμων και ισοδύναμων περιόδου (α) + (β) + (γ)  | 239                 | 20            | 310           | 50            |
| Ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα έναρξης περιόδου  | 379                 | 359           | 226           | 175           |
| <b>Ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα λήξης περιόδου</b>   | <u>618</u>          | <u>379</u>    | <u>535</u>    | <u>226</u>    |

**ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΙΣΟΛΟΓΙΣΜΟΥ**

Ποσά εκφρασμένα σε χιλιάδες €

| ΕΝΕΡΓΗΤΙΚΟ   | ΕΝΟΠΙΩΜΕΝΑ ΣΤΟΙΧΕΙΑ |               | ΕΤΑΙΡΕΙΑ      |               |
|--|---------------------|---------------|---------------|---------------|
|  | 31/12/2006          | 31/12/2005    | 31/12/2006    | 31/12/2005    |
| Πάγια στοιχεία ενεργητικού                             | 11.362              | 12.055        | 11.372        | 11.988        |
| Αποθέματα  | 1.636               | 3.097         | 1.610         | 2.516         |
| Απαιτήσεις από πελάτες και λοιπές εμπορικές απαιτήσεις | 6.675               | 9.841         | 6.272         | 7.476         |
| Λοιπά στοιχεία ενεργητικού                             | 1.057               | 1.334         | 995           | 651           |
| <b>ΣΥΝΟΛΟ ΕΝΕΡΓΗΤΙΚΟΥ</b>                              | <u>20.730</u>       | <u>26.327</u> | <u>20.249</u> | <u>22.631</u> |
| <b>ΠΑΘΗΤΙΚΟ</b>  |                     |               |               |               |
| Μακροπρόθεσμες υποχρεώσεις                             | 840                 | 10.696        | 826           | 10.509        |
| Βραχυπρόθεσμες τραπεζικές υποχρεώσεις                  | 12.318              | 3.799         | 12.218        | 3.772         |
| Λοιπές βραχυπρόθεσμες υποχρεώσεις                      | 3.500               | 5.119         | 3.103         | 3.294         |
| <b>Σύνολο υποχρεώσεων (α)</b>                          | <u>16.658</u>       | <u>19.614</u> | <u>16.147</u> | <u>17.575</u> |
| Μετοχικό κεφάλαιο                                      | 3.162               | 6.444         | 3.162         | 6.444         |
| Λοιπά Στοιχεία Καθαρής Θέσης Μετόχων Εταιρείας         | 894                 | -1.496        | 940           | -1.387        |
| Καθαρή Θέση Μετόχων Εταιρείας (β)                      | 4.057               | 4.948         | 4.103         | 5.056         |
| Δικαιώματα Μειοψηφίας (γ)                              | 15                  | 1.765         | 0             | 0             |
| <b>Σύνολο Καθαρής Θέσης (δ) = (β)+(γ)</b>              | <u>4.072</u>        | <u>6.713</u>  | <u>4.103</u>  | <u>5.056</u>  |
| <b>ΣΥΝΟΛΟ ΠΑΘΗΤΙΚΟΥ (ε)=(α)+(δ)</b>                    | <u>20.730</u>       | <u>26.327</u> | <u>20.249</u> | <u>22.631</u> |

**ΠΡΟΣΘΕΤΑ ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΙ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΕΣ**

- Κατά τη διάρκεια της χρήσης 2006, ο Όμιλος προχώρησε σε διακοπή ενοποίησης της εταιρείας ΑΦΟΙ ΦΩΚΑ Α.Β.Ε.Ε. με τη μέθοδο της Ολικής Ενοποίησης, καθώς δεν συντρέχουν πλέον οι προϋποθέσεις που θέτει το ΔΛΠ 27, παρ. 13, περ. β, περί δεσπόζουσας επιρροής. Η εταιρεία ΑΦΟΙ ΦΩΚΑ ΑΒΕΕ απεικονίζεται πλέον, στις Οικονομικές Καταστάσεις, με τη μέθοδο της Καθαρής Θέσης. Ως εκ τούτου, τα στοιχεία της περιόδου 2005 δεν είναι συγκρίσιμα. Από την εν λόγω αλληλαγή της μεθόδου ενοποίησης, ο ενοποιημένος κύκλος εργασιών της χρήσης είναι μειωμένος κατά 35% περίπου.
- Κατά τη διάρκεια της τρέχουσας χρήσης ενοποιήθηκε για πρώτη φορά με τη μέθοδο της καθαρής θέσης η εταιρεία QUALITY PROMOTION AGENCY A.E., η οποία συστάθηκε κατά τη διάρκεια της χρήσης. Το ποσοστό συμμετοχής της μητρικής στη νέα εταιρεία είναι 35% και η αξία κτήσης της συμμετοχής ανήλθε σε 21.000,00 €. Η μητρική εταιρεία την 28/2/2007 προέβη σε πώληση του συνόλου της εν λόγω συμμετοχής έναντι του ποσού των 115.000,20€.
- Οι εταιρείες του Ομίλου που περιλαμβάνονται στις ενοποιημένες οικονομικές καταστάσεις, με την αντίστοιχη έδρα τους, τα ποσοστά συμμετοχής και τις ανέλεγκτες φορολογικές τους χρήσεις, είναι:

| Μέθοδος ολικής ενοποίησης     | PAPERPACK - ΤΣΟΥΚΑΡΙΔΗΣ Ι. Α.Β.Ε.Ε. | Ελλάδα | Μητρική | 2004-2006  |
|-------------------------------|-------------------------------------|--------|---------|------------|
| PROMOCARTON A.E.              |                                     | Ελλάδα | 50,00%  | 2005-2006  |
| ΑΦΟΙ ΦΩΚΑ Α.Β.Ε.Ε.            |                                     | Ελλάδα | 35,00%  | 2003-2006  |
| ΑΦΟΙ ΒΛΑΧΟΥ Α.Β.Ε.            |                                     | Ελλάδα | 21,00%  | 2002-2006  |
| QUALITY PROMOTION AGENCY A.E. |                                     | Ελλάδα | 35,00%  | Νεοσύστατη |
- Επί των παγίων στοιχείων των εταιρειών δεν υφίστανται εμπράγματα βάρη 5. Αριθμός απασχολούμενου προσωπικού κατά την 31/12/2006 ΟΜΙΛΟΣ: 107 άτομα, ΕΤΑΙΡΕΙΑ: 102 άτομα. Κατά την 31/12/2005, ΟΜΙΛΟΣ: 173 άτομα, ΕΤΑΙΡΕΙΑ: 108 άτομα.
- Εκτός από επίδικες διεκδικήσεις της μητρικής κατά τρίτων ποσού € 758.973,43 για τις οποίες υπάρχουν επαρκείς εμπράγματα ασφαλείας και αναμένεται δικαστική δικαίωση, δεν υπάρχουν άλλες επίδικες ή υπό δικογραφία καθώς και αποφάσεις δικαστικών ή διαιτητικών οργάνων που ενδέχεται να έχουν σημαντική επίπτωση στην οικονομική λειτουργία των εταιρειών του Ομίλου.
- Με απόφαση της Τακτικής Γενικής Συνέλευσης της 22/6/2006, το μετοχικό κεφάλαιο της Εταιρείας μειώθηκε κατά € 3.281.064,70, με μείωση της ονομαστικής αξίας σε € 0,80 από € 1,63 και αντίστοιχη μείωση σωρευμένων ζημιών.
- Συναλλαγές με συνδεδεμένα μέλη:

|   | Όμιλος     | Εταιρεία   |
|---|------------|------------|
| α) Πωλήσεις αγαθών και υπηρεσιών                                  | 14.936,18  | 104.926,04 |
| β) Αγορές αγαθών και υπηρεσιών                                    | 157.375,58 | 157.375,58 |
| γ) Απαιτήσεις   | 1.380,40   | 160.465,64 |
| δ) Υποχρεώσεις  | 20.284,64  | 20.284,64  |
| ε) Συναλλαγές και αμοιβές διευθυντικών στελεχών & μελών διοίκησης | 906.655,70 | 864.455,70 |
| στ) Απαιτήσεις από διευθυντικά στελέχη και μέλη της διοίκησης     | 1.092,50   | 1.092,50   |
| ζ) Υποχρεώσεις προς διευθυντικά στελέχη και μέλη της διοίκησης    | 44.879,36  | 30.327,56  |